Corvin
De Pers
et Benefi

G

32

Illas sunt, quibus & Beneficii definitio competit, quae notas supra 2
traditas habent. Haec quae praedictas non admittunt. De quibus
postea.

Propria multiplicia: 1. Vel sunt *Majora*, vel *Minora*. c. pen. de 3
verbor. signif. 2. Vel *Curata* vel *Non*. c. majoribus. de praebend. 3. *Du-*
plicia, vel *Simplicia*. c. singula. de praebend. in 6. c. de multa. eod. 4. *Sa-*
cularia, vel *Regularia*. c. cum de beneficio. c. cum singula. de eod. in 6.
5. *Collegiata*, vel *Non*; seu *Simplicia*. 6. *Alia Collegiata*, *alia Ele-*
ctiva. 7. *Quaedam patronata*, *quaedam libera*. 8. *Quaedam habent*
dignitatem, *quaedam Personatum*, *quaedam Officium*, *quae posituram*. c.
1. de consuet. in 6. de multa. c. execrabilis. ext. eod. Denique alia sunt *No-*
minata, *alia Innominate*. De singulis ordine videbimus. Et quidem
primò de Beneficiis propriè acceptis, iisque *Majoribus & Minoribus*.

TITULUS VI.

De Beneficiis Majoribus & Minoribus.

SUMMARIUM.

- 1. *Majora Beneficia* : *matus*.
- 2. *Pontificatus*.
- 3. *Cardinalatus*.
- 4. *Cardinales qui*.
- 5. *Quomodo inserviant*
- 6. *Quis eorum Titulus*.
- 7. *Metropolitanatus*.
- 8. *Episcopatus*.
- 9. *Chorepiscopatus*.
- 10. *An communi Benefi-*
ciorum appellatione ve-
niant.
- 11. *Minora Beneficia qua-*

Majora Beneficia dicuntur, vel *Dignitatis*, vel *Proventuum*
ratione. Ex collatione distinguuntur:
Ratione Dignitatis & Ordinationis omnium majus Be- I
neficium est *Pontificatus Summus*. c. 1. in verb. in depresso-
nem

Titulus
Pontificatus
Metropolitanatus
Episcopatus
Chorepiscopatus

nem officii & beneficii nostri. de maledicis. can. Cleros. §. Pontifex. dist. 21.
 can. nemo, Sacrosancta. dist. 22. Corras. de Sacerd. part. 1. c. 1. num. 3. de
 buff. in praxi benef. p. 1. tot. *seculare beneficium quod duplex. num. 3. de re
 de re benef. tit. de major. & minor.* Ab ea enim potestate omnes relique
 Ecclesiastica tanquam eius adiutores & suffraganeæ pendent. *can. hinc
 rem. 4. de auctor. & usu pallii.* Deus enim, ut loquitur D. Thomas
 1. contra errores Græcorum. cap. 32. Petro soli dedit plenitudinem
 potestatis. Cujus effectus præcipuus, præter alios, de quibus tractatur
 de person. Ecclesiastic. tit. de Summo Pontif. copiosè egimus; quod ad be-
 trum omnium Ecclesiarum cura pertineat. D. Bernardus lib. 4. ad
 genium. inquit; *Apostolus ceteris sunt commissa Ecclesie particulariter
 S. Johanni in Asia, Matthæo in Æthiopia, Bartholomæo in India, Iacobi
 Hierosolyma; & sic de aliis; at verò S. Petro totus mundus.* Sed Apo-
 stolica, prima Sedes, post illam alie Patriarchales. *can. urbis. dist. 21.*
 In persona Petri omnis Ecclesia est significata; ait D. Augustinus
 Joan. tract. 50. ad cap. 12. can. 6. quodcumq; ligaveris. 34. qu. 1. Et
 Leo ad Episcopos Viennenses epist. 87. sic scribit; *Hujus muneris
 cet publicationis aternæ sacramentum, ita Dominus ad omnium Apo-
 storum officium pertinere voluit, ut in Beatissimo Petro Apostolorum
 um Summo principaliter collocaret: ut ab Ipso, quasi quodam capite,
 sua velut in corpus omne diffunderet: ut exsortem se mysteriū intelligeret
 divini, qui ausus fuisset à Petri soliditate recedere. Refert. in can. de
 minus noster. 7. vers. Hujus muneris. dist. 19.* Et quemadmodum
 7. Etymol. Isidori cap. 12. refertur in can. Cleros. §. Pontifex. dist. 21.
 Pontifex Princeps Sacerdotum, est quasi via sequentium. Appellatur
 & Maximus. Ipse enim efficit Sacerdotes & Levitas; Ipse omnes Eccle-
 siasticos ordines disponit; Ipse quod unusquisque facere debeat, con-
 dit. *can. in novo. 2. d. dist. in can. omnes. 1. dist. 22.*

2 Secundum inter majora Beneficia est *Cardinalatus*, Fabr. de
 & tit. Hojed. de incompatibil. benefic. part. 1. cap. 2. num. 3. Gonzal. ad
 8. Cancell. Gloss. 4. num. 39. vers. secundo. Azor. Instr. moral. part. 2. cap.
 1. qu. 5. vers. secundo beneficium. ratione adherentis parochie seu diocesis
 his; Nam non creatur Cardinalis sine titulo, in quo residentiam debeat
 c. 2. de Cleric. non residentibus.

Corvinus
 De Per
 et Benefic.

G

32

Proinde Episcopus, factus Cardinalis, non videtur posse retinere dignitatem Episcopalem. propter c. de multa. 28. de prebend. & dignit. vide Panormit. in c. 3. de postulas. & Gomez. in proem. Regular. Cancell. qu. 1.

Sunt Cardinales pars quedam corporis Pontificis: can. quisquis. 3
6. qu. 1. Clem. felicis. de poenit. sicut Senatores sunt pars Principis: l. quisquis. 15. pr. Cod. ad leg. Jul. Majest. Sunt Fratres & adjuutores Pontificis: c. per venerabilem. §. rationibus igitur. qui filii sint legit. c. fundamenta. 10. §. decet. de elect. in 6. can. Constantinus. dist. 96. Dicuntur Ecclesie columen; Clement. si quis suadente. de panis. & Papae Collaterales, d. can. Constantinus. & Coadjuutores. D. Bernardus lib. 4. de considerat. cap. 4. inquit; Veniamus ad Collaterales & Coadjuutores tuos; hi seduli, hi intemisti; & postea; an non eligendi de toto orbe orbem iudicaturi? & in epist. 188. ad Cardinales. multa alia refert, quibus nullum majorem gradum esse ait post Romanum Pontificem.

Interveniunt Ecclesie Romanae vel tanquam Episcopi, vel tanquam Presbyteri, vel tanquam Diaconi, vel tanquam Subdiaconi: & Eorum Ecclesia vel Ecclesie administratio Titulus dicitur: Inde & olim Clerici, qui in aliqua Ecclesia, ut ei inservirent, nomen dabant, dicebantur ibi constitui Cardinales, can. fraternitatem. dist. 71. & in cardinalari. can. quorundam. dist. 74. can. pastorali. 7. qu. 1.

De Ecclesiarum Titulo est illud Papae Pii, epist. ad Justum Vienne-
sem Episcopum. Soror nostra Euprepia, Titulum domus suo pauperibus assignavit, ubi nunc cum pauperibus nostris commorantes, Missas agimus: Et in epist. 2. presbyter. Pastor Titulum condidit. Est Tituli nomen desumptum à Jure Civili: Nam Tituli impositione res vindicata fisco, consecrabatur Principi. l. si quando. 3. Cod. de bonis vacantibus. Titulus Ecclesiasticus erat vexillum vel signum crucis. l. ult. Cod. Theod. de poenit. Vide de Cardinalibus. tit. special. in d. tract. nostro.

Tertium inter majora Beneficia est Patriarchatus seu Primatus; 6
Dico seu; quia Patriarchalis Dignitas à Primatu non differt. can. Cleros. dist. 21. can. Urbes. dist. 80. c. 1. & 2. dist. 99. can. in illis. d. dist. 80. Apud Leonem 9. epist. 3. ad Petrum & Joannem Africa Episcopos; & apud S. Anacletum. 1. epist. 3. ad omnes Episcopos. habetur: Episcoporum ordo
[E] unus,

Titulus
Ecclesie
IV.

unus, licet sint Primates, qui primas Civitates tenent, qui & in quibusdam locis Patriarchæ à nonnullis vocantur.

Patriarchæ verò omnes sunt Archiepiscopi, ex *Novellis Justiniani* II. & 123. & *can. conquestus*. 9. qu. 3. etiam Ipse Papa. in dictis *Novellis* ex *Concilio Chalcedonensi* aliisque locis.

7 Quartum inter majora beneficia est *Metropolitanatus* seu *Archiepiscopatus*; Dico seu; Quia Metropolitanus & Archiepiscopus dicuntur *can. provinciæ*. dist. 99. *can. 1. dist. 21. Sylvester in sum. verb. Archiepiscopus. in princ. Rebuff. ad §. 1. de Institut. in Concordatis.* Archiepiscopus namque vel Primates sunt, vel Metropolitanus. *can. nonnulli. dist. 99. Vide quæ de his dicto tractat. scripsimus; &c. Salvator. Extrav. com. 2. prebend.*

8 Quintum inter majora Beneficia est *Episcopatus*. c. *felicis. §. qui si quis. de penis. in 6.* Episcopi vocati sunt in partem sollicitudinis Archiepiscopi. *can. 1. & seq. 9. qu. 3.* Est intitulatio Beneficii Episcopatus in *can. 1. caus. 1. 8. qu. 1. De Episcopis multa diximus singular. titulo in dicto Tractatu nostro.*

9 Sextum, *Chorepiscopatus*; Beneficium dignitatem etiam annexam habens; Quid interfuerit inter Episcopos & Chorepiscopos, (quod hodie sublato, ut mutiles,) & quodnam horum fuerit munus declaratur *can. Ecclesiis. 3. §. inter. cum can. seqq. dist. 68.* Erant Chorepiscopi uti Episcopi Regionarii; & ideo Archidiaconi aliquando fuerunt uti Sigebertus in *Chronico* ait; *Damasus Papa decrevit, ne quid contra Episcopos Archidiaconi presumant, qui dicuntur Chorepiscopi, id est, Regium vel villarum Episcopi.*

10 Notandum dictos Patriarchatus, Archiepiscopatus, Episcopatus communi beneficiorum appellatione, præsertim in poenalis, aliisque interpretationis strictæ canonibus non comprehendi, solere. *Sed de benef. part. 1. qu. 3. num. 35.* cum sint beneficiorum & dignitatum cetera. *c. pen. de prebend. Gloss. verb. dignitatum in c. 2. eod. in 6. Columna d. tr. de reddit. Eccles. part. 11. cap. 21. num. 7.* Et ideo dispensatio ad omnia beneficia, & quascunque dignitates, non extenditur ad Episcopos, propter excellentiam & culmen illius. *sec. Peregr. de filiatione art. 23. num. 8. Hojed. d. tr. part. 2. cap. ult. num. 77. Garc. de benef. part. 1. cap.*

CORVIN
De Pers
er Benefic

G

32

cap. 8. num. 66. *Barbof. Jur. Eccl. univ. lib. 3. cap. 4. num. 50. & 52.*
Dicitur Beneficiis exceptis *cetera sunt Minora.* Sunt tamen & alia, I I
quæ majora & minora dici possunt, relatione factâ ad alia: quæ ex aliis
divisionibus colligi possunt.